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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do regulacji dopływu paliwa do gaźni¬
ków nieskoprężnych silników spalinowych,
ukształtowanego w ten sposób, że paliwo
przepływa przez narząd miarkowniczy, u-
miesziczony w kadłubie gaźnika i zaopa¬
trzony w wydrążenie lub komorę, połą¬
czoną kilkoma otworami z kanałem do¬
pływowym, prowadzącym do przewodu
ssawczego. Otwory te, wykonane w narzą¬
dzie miarkowiniczym w dowolnej ilości, o
dowolnym kształcie i prześwicie, przy u-
ruchomieniu narządu miarkowniczego o-
twierają się lub zamykają kolejno, aby do
silnika spalinowego doprowadzić ilość pa¬
liwa odpowiednio do jego obciążenia.
Umożliwia to (regulację dopływu paliwa w
najszerszym zakresie, to znaczy, że do

silnika doprowadza się taką tylko ilość pa¬
liwa, jaka jest potrzebna do każdorazo¬
wego jego obciążenia. Wzmiankowany na¬
rząd miarkowniczy może posiadać kształt
suwaka obrotowego lub płaskiego, tłocz¬
ka, kurtka lub podobnego narządu, służąc
jednocześnie do przerywania dopływu pa¬
liwa. Wykonane w narządzie tym otwory
łączą się z przestrzenią wydrążonego w
kadłubie gaźnijka wgłębienia, z którego na¬
stępnie rozgałęziają się kanały, prowa¬
dzące do przewodu ssawOzego.

Narząd miarkowniczy może być rów¬
nież połączony sztywno z narządem, regu¬
lującym dopływ powietrza, w rodzaju
przepustaiicy, suwaka obrotowego lub czę¬
ści podobnej, aby w ten sposób można by¬
ło zasilać silnik zawsze dokładną ilością



mieiszaiifci paliWowej. Należy zaznaczyć
że opisany przyrząd łstosować można dp
gaźnifeóto wszelkich typów jak również do
gaźników pływakowych, rozpylających
lub innych.

Na rysunku przedstawiony jest sche¬
matycznie przykład wykonania wynalaz¬
ku.

Fig. 1 przedstawia narząd miarkowni-
czy w przekroju podłużnym, fig. 2 — w
przekroju poprzecznym wzdłuż linji A—B
na fig. 1, fiig. 3 — widok narządu zboku,
a fig. 4 przedstawia gaźnik, w którym na¬
rząd miarkowniczy uiruchoimiany jest przez
przestawienie przymusowo połączonej z
nim przepustttiicy.

W kadłtuhie a gaźnika (fig. 1—4) osa¬
dzony jest natfząd miarkowniczy b w
kształcie suwaka obrlotowego, suwaka pła¬
skiego, tłoczka, kurka luib części podobnej,
zaopatrzonej w wydrążenie lub komorę c,
oraz w pewną ilość otworów d o dowol¬
nym kształcie i wielkości, prowadzących
dopływające, np. przez otwór e, paliwo do
przewodu ssawdzego / gaźnika względnie
silnika. Otwory d łączą się bezpośrednio z
wykonanym w kadłubie a gaźnika wydrą¬
żeniem g, połączonem kanałami h z prze¬
wodem ssawczym /. Podczas pracy narzą¬
du miarkowniczego b otwory d otwierają
się kolejno lub zamykają, doprowadzając
do przewodu / taką tylko ilość paliwa, ja¬
kiej w danej chwili wymaga obciążenie sil¬
nika. Dopływ paliwa do wnętrza narządu
miarkowniczego b odbywa się np. kanała¬
mi i oraz e.

Miarkownik b może być w odpowiedni
sposób połączony z narządem, regulują¬

cym ilość powietrza, a więc np. z prze-
pustnicą, suwakiem obrotowym lub inną
częścią podobną, aby w ten sposób do sil¬
nika można było doprowadzać dokładnie
niezmienną ilość mieszanki paliwowej.
Gaźnik, zaopatrzony w taki narząd miar¬
kowniczy, przedstawiony jest schema¬
tycznie na fig. 4.

Zapomocą opisanego i przedstawione¬
go na rysunku narządu miarkowniczego
można dokładnie dawkować wymagane
przez silnik ilości paliwa tak, aby za^ze
została wytworzona taka ilość mieszanki
paliwowej, jaka jest potrzebna przy da-
nem obciążeniu silnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Przyrząd do regulacji dopływu pa¬
liwa do gaźników niiskoprężnych silników
spalinowych znamienny tern, że w kadłu¬
bie gaźnika (a) umieszczony jest ruchomy
narząd miarkowniczy fb), zaopatrzony w
wydrążenie lub komorę (c) o pewnej ilo¬
ści dowolnych co do> kształtu i wielkości
otworów (d), któremi doprowadzone pali¬
wo odpływa dalej do kanałów (h), prowa¬
dzących do przewodu ssawczego (f).

2. Przyrząd według zastrz. 1 zna¬
mienny tern, że narząd miarkowniczy (b)
połączony jest przymusowo z narządem,
regulującym ilość powietrza, jak przepuist-
nicą, suwakiem obrotowym lub podobną
częścią (k).

Heinrich Hofmann.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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